２０２４年７月吉日

 お客様 各位

月額ご利用料金改定のお知らせ

 平素は、弊社大館ケーブルテレビのサービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。

  弊社は、２００６年 9 月に開局し、局舎から加入者宅までの全ての回線に光ファイバーを使用する

東北初の施設として、地域情報の充実を図りながら地域に愛される「大館情報」の提供や、時代に合

わせた品質の高いサービスの拡充に努めてまいりました。

また、区域外再送信として TBS 系列の「青森テレビ」を視聴可能としておりますとともに、地域の

方々のご要望に応えるため、サービスエリアの拡充にも努めているところであります。

 しかしながら、ここ数年来の世界情勢の急激な変化や円安に伴う資材等の高騰はもとより電気料金

をはじめとした各種コストの上昇が未だ続いている状況であります。

 これまで、開局以来 18 年間、各種サービスのご利用料金を据え置きとしてまいりましたが、弊社の

企業努力だけでは価格維持が困難な状況でございます。

 つきましては、誠に恐縮ではございますが、ご利用料金の改定を実施することといたしました。

 なお、改定時期及び改定内容等については下記のとおりとなります。

今後も皆様にもっとも身近な、放送・通信サービスの提供者として、社員一同なお一層努めてまいり

ますので、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

改定時期  ２０２４年１１月ご利用分から

改定内容  別紙のとおり

その他   今回の改定にあたり、NHK 様が実施しております「団体一括支払」の導入に

     ついて、ＮＨＫ秋田放送局様と導入準備をしております。

      この制度に加入されますことで、NHK 様の BS 受信料が割引されるメリット

     がございます。詳細は、後日ご案内させていただきます。

       ■本件についての専用お問い合わせ窓口

     大館ケーブルテレビ

        電話番号：０１８６-４４-６０４８（10:00-17:00受付）

         開設期間： 2024年 10月 31日まで

       ※１１月以降は通常窓口（０１８６－４４ー６０２０）へご連絡ください。

ニューデジタルケーブル株式会社

代表取締役 佐野 浩一

旧料金 新料金

1320 1650

TV ベーシックコース(新規受付終了) （ベーシック・フラット含む） 3390 3960

4180 4620

3122 3410

4170 4400

5742 5940

4442 5060

5490 6050

7062 7590

6265 6930

6732 7370

7779 8470

6815 7590

7282 8030

8329 9130

2640 2970

4950 5280

5500 5940

4442 4730

5490 5720

7062 7260

ネット エコノミープラン(売止） 5762 6380

ネット スタンダードプラン　 6810 7370

ネット スーパープラン 8382 8910

ネット エコノミープラン(売止） 7585 8250

ネット スタンダードプラン　 8052 8690

ネット スーパープラン 9099 9790

ネット エコノミープラン(売止） 8135 8910

ネット スタンダードプラン　 8602 9350

ネット スーパープラン 9649 10450

TV ライトコース 6930 7260

TV ベーシックコース(新規受付終了) 9240 9570

TV ベーシック・プラスコース 9790 10230

初期費用 対応アパートの料金 旧料金 新料金

0円 TV ベーシック・プラスコース 4180 4620

0円 ネット マンションAプラン 3667 3960

0円 TVベーシック・プラス＋マンションAプラン 7282 8030

テレビと
ネットの

セット料金

ネット スーパープラン

ネット エコノミープラン(新規受付終了）

ネット スタンダードプラン

ネット スーパープラン

コース・プラン（金額は全て10％税込料金）

TV ライトコース（ライトフラット含む）

TV ベーシック・プラスコース

ネット エコノミープラン（3M）(新規受付終了) → 5Mに増速

テレビの料金

ネットの料金

新旧料金一覧表(大館ケーブルテレビ） 2024年１１月１日より改定

TV ライトコース

TV ベーシックコース(新規受付終了)

TV ベーシック・プラスコース

ケーブル
プラス電

話
1,463円/

月

ネット スタンダードプラン(10M）→ 20Mに増速、＋(旧マンションプラン）

ネット スーパープラン(100M)

ネット エコノミープラン(新規受付終了）

ネット スタンダードプラン

ネット エコノミープラン(新規受付終了）

光電話
550円/月

対応アパート
の料金

TV ライトコース

TV ベーシックコース(新規受付終了)

TV ベーシック・プラスコース

TV ライトコース

TV ベーシックコース(新規受付終了)

TV ベーシック・プラスコース

ネット エコノミープラン(新規受付終了)

ネット スタンダードプラン

ネット スーパープラン

テレビまたは
ネット、
電話の

セット料金

ケーブルプラス光 /  光コラボ

ネット スタンダードプラン

ネット スーパープラン

インタネットサービスにつきましては、お客様のネット環境の向上の

ため、サービス内容の見直しをいたしました。

速度変更に伴うお客様での設定・作業等はございません。新プランの

移行に伴い、旧プランは廃止となります。

光エコノミープラン 3M → 5M

光スタンダードプラン 10M → 20M

光スーパープラン 100Mを維持します